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33916546 تمام ساعات شبانه روز این حکمت از امیر مومنان علیه السلام در خطبه 103 نهج البلاغه است که فرمود 

»الْعَالِمُ مَنْ عَرَفَ قَدْرَهُ وَ کَفَی بِالْمَرْءِ جَهْلًا أَلَّ یَعْرِفَ قَدْرَهُ«. یکی از وجوه تمایز دانا با نادان 
این است که قدر و جایگاه خود را می شناسد. امیرمومنان در کلمه 149 از کلمات قصار 
نهج البلاغه، ما را به حکمت دیگری رهنمون شد و فرمود »هَلَکَ امْرُء لَمْ یَعْرِفْ قَدْرَهُ. آن 
کس که قدر و منزلت خویش را نشناخت، هلاک شد«. برهمین منهج و مسلک، امام 
موسی بن جعفرعلیه السلام می فرماید »ما جَهِلَ وَ ل ضاعَ امْرُء عَرَفَ قَدْرَ نَفْسِهِ. کسی 
که قدر خود را شــناخت، نادان و تباه نشد«. بقا و بالندگی یا قهقرا و نابودی هر فرد و 
جامعه زنده به این است که درک درستی از قدر و قدرت و منزلت خود دارد یا نه. آنچه 
در عرصه سیاست خارجی ما و موفقیت ها یا ناکامی های آن می گذرد، حاصل فعالیت دو 
مشرب سیاسی عالم یا جاهل و غافل نسبت به موقعیت قدرتمند جمهوری اسلامی است.
روزگاری نه چندان دور )شــهریور 1320( ایران ما از شدت بی کفایتی حاکمان، 
به اشغال بیگانگان در  آمد و تبدیل به ترانزیت تامین جبهه متفقین در نبرد سرنوشت 
ســاز شد اما سران آمریکا و انگلیس و شوروی که در تهران گرد هم آمده بودند، شاه 
پهلوی را آدم حساب نکردند تا حتی در نشست خود راه دهند. این وضعیت رقّت بار 
در طول دوره قاجار و پهلوی، تبدیل به مظنّه سیاست ایران شده بود تا اینکه انقلاب 

اسلامی بر مبنای وقوف ملت ما به شان و جایگاه خود، عزت و اقتدارش را باز یافت.
آن اقتدار تا جایی فزونی گرفت که به ویژه در یک دهه اخیر، مهم ترین تحولت 
منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( غالبا بر اساس اراده سازنده جمهوری اسلامی و بر خلاف 
اراده بدخواهانه مثلث صهیونیسم مسیحی )آمریکا و انگلیس و اسرائیل( پیش رفته 
است.آخرین و پیچیده ترین نقشه صهیونیسم مسیحی را که ادامه نقشه شکست خورده 
»خاورمیانه جدید« بود ، می توان در ماجرای پیدایش و پیشــروی برق آسای داعش 
در سوریه و عراق دید که مانند سرطان، این دو کشور را درنوردید. چیزی نمانده بود 
که دمشــق و بغداد هم سقوط بکند و جنگ نیابتی صهیونیسم مسیحی، به سرانجام 

مدنظر آنها منتهی شود.
لشکر تا بن دندان مسلح و پشتیبانی شده داعش، تا چند ده کیلومتری مرزهای 
ایران هم آمد؛ درست زمانی که مذاکرات ایران و غرب به اوج حساسیت رسیده بود و 
آمریکا نیاز به برگ برنده داشت. یادمان نرفته که اوباما ) رئیس دولت پرورش دهنده 
داعش( تلویحا حق را به داعش داد و مدعی بود پیدایش و پیشروی این گروه، حاصل 
سرکوب سنی ها توسط دولت نوری مالکی اســت. )کسی هم نگفت تروریست های 
تاجیک و چچن و ســعودی و انگلیسی و فرانسوی و... چه حقی در سرنوشت سوریه 

یا عراق دارند؟!(
در این شــرایط دشوار، مردانی به غایت دانشمند و با شرف و شعور در تراز قاسم 
سلیمانی و حســین همدانی و هزاران گمنام مجاهد عراقی و لبنانی و سوری، کاری 
کارستان کردند. حکمت کار معجزه آسای فرزندان مقاومت که فراتر از داعش و جبهه 
النصره و احرار الشام، کمر صهیونیسم مسیحی را شکست، این بود که قدر و منزلت 
ایران عزیز و جبهه مقاومت اســلامی را شناختند و به لوازم این ایمان پایبند ماندند. 
بی خود نبود نشریه معتبری در تراز آمریکن اینترست در پایان سال 2016 میلادی از 
قول استراتژیست های غرب نوشت » ایران در طلیعه سال 2017 به هفتمین قدرت بزرگ 
دنیا تبدیل شده است«. این نفوذ و اثرگذاری ایران انقلابی بود که خود را به عنوان امر 

واقع و غیر قابل سانسور، به راهبردپردازان غرب تحمیل می کرد.
با تاسف می توان گفت در برخی مذاکرات یا مواجهات دیپلماتیک مقابل آمریکا و 
غرب، این موقعیت منحصر به فرد قدرت جمهوری اسلامی از سوی برخی نمایندگان 
ما ناشــناخته ماند و در تراز آن رفتار نشد. دقیقا از همین نقطه بود که مثلا برجام در 
تدوین و اجرا برخلاف منافع ما رقم خورد. طرف مقابل با پالس هایی که از برخی سطوح 
سیاســی یا دیپلماتیک ما دریافت می کرد، به این ادراک خطا رسید که طرف ایرانی 
خود را دســت کم گرفته و در موضع ضعف می بیند؛ چنانکه به عنوان یکی از صدها 
سند ، وبسایت رادیو فرانسه 19 مهر 92 نوشت »ارزیابی غرب از دولت روحانی، تعامل 
با فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می بیند. بر 
پایه این جمع بندی اگر خریدار صبور باشد، شرایط فروشنده را دشوارتر می کند و در 
همان حال قیمت فروش را کمتر خواهد کرد«! مشابه همین ل طائلات را وزیر خارجه 
فرانسه در ســفارت این کشور در تهران به تجار فرانسوی گفت. چرا چنین وقاحتی 
دســت می داد؟ چون مثلا درست هنگامی که فقط در یک قلم سوء مدیریت و فساد، 
8 هزار میلیارد تومان از اموال صندوق ذخیره فرهنگیان مورد دستبرد قرار می گرفت، 

دولتمردی مدعی بود خزانه و صندوق ها خالی است!
اخیــرا همزمان با تمدید تعلیق تحریم ها بــرای 120 روز دیگر، دولت و مجلس 
نمایندگان آمریکا، تحریم های جدیدی را علیه ایــران تصویب یا اجرا کردند. نظیر 
ممنوعیت فروش هواپیما که جزو تصریحات برجام اســت. بدین ترتیب همان معدود 
دستاوردهای محتمل توافق هم منتفی شده است؛ حال آنکه اولویت ما در ازای امتیازات 
واگذار شده در توافق، هواپیما نبود. این اتفاق، ادامه روند سیستماتیک نقض برجام 
اســت که با تصویب قانون محدودیت ویزا )علیه اتباع 38 کشــور که به ایران سفر 
کنند( در کنگره و ابلاغ آن از سوی اوباما کلید خورد. نفس این قانون ، فاتحه دعوت 
سرمایه گذار خارجی به ایران را می خواند. سپس با تصویب تمدید 10 ساله قانون ایسا 
و همچنین تحریم های جامع »قانــون 2017 مقابله با اقدامات بی ثبات کننده ایران« 
روبرو شــدیم که یقینا چیزی از امتیازهای نسیه واگذار شده به ایران در برجام باقی 
نمی گذارد. در همین دوره 20 ماهه، اعمال تحریم های جدید و متعدد علیه شرکت ها و 
افراد مرتبط با ایران، مصادره دارایی های ایران در آمریکا و اروپا ) 1/6 میلیارد دلر در 
لوکزامبورگ( و کارشکنی علیه شرکت ها و بانک ها و سرمایه گذاران طرف همکاری 

با ایران مواجه شده ایم.
اگر قرار بود آمریکا چنین رفتار عهدشــکنانه ای داشته باشد - که از قرائن هم 
معلوم بود- چرا دولت و تیــم مذاکره کننده ، امتیازات نقد یکجا ) در کمتر از 3 ماه( 
دادند و وعده های نسیه ای گرفتند که بعد از 20 ماه نه تنها نقد نشده، بلکه زیر ساخت 
تحریم های جدید هم چیده شده است؟ آیا از تیم ما زمان گرفتند تا بتوانند شبیخون 
بزنند؟ چرا تضمین کافی گرفته نشد؟ چرا در معامله با شیطان بزرگ به بدیهیات هر 
قرارداد مانند » توازن« و »همزمانی اجرا« و »برگشت پذیری تعهدات« )در صورت نقض 
عهد طرف مقابل( و »اخذ تضمین و ضمانت اجرا« و » مکانیسم حقوقی معتبر در صورت 
اختلاف و شکایت« اهتمام نشد تا امروز حریف نتواند ضمن حفظ پوسته برجام که به 
نفع اوست، آن را از درون بتراشد و بی محتوا کند؟ آیا طراحان ایرانی برجام، با وجود 

همه هشدار ها و انذارها، چنین روز هایی را پیش بینی کرده بودند یا نه؟!
ســراغ مسائل پیچیده نرویم. کسانی که ادعا می کردند می خواهند به اندازه 100 
تا 200 میلیارد دلر سرمایه گذاری خارجی به کشور بیاورند، چگونه شرط »تمدید هر 
4 ماه یک بار تعلیق تحریم ها« را پذیرفتند؟ با احتمال عدم تمدید تحریم ها در هر 4 
ماه یکبار، کدام سرمایه گذار ریسک همکاری 5 یا 10 ساله را می پذیرد؟ چگونه چنین 
شرطی را قبول کردند، در حالی که خود تعهدات 8 تا 15 ساله می دادند؛ تعهداتی که 
ل اقل برای چند سال بازگشت پذیر نیست؟ بدتر از همه اینکه رسانه های زرد زنجیره ای 
از تمدید 4 ماهه تعلیق تحریم ها اظهار ذوق زدگی کردند و تصویب ممنوعیت فروش 
هواپیما به ایران برخلاف متن برجام را سانسور کردند. گویا به ظاهر سازی انتخاباتی 
به واســطه سلفی گرفتن با چند هواپیما به عنوان سمبل لغو تحریم ها نیاز داشتند و 
حال ککشــان هم نمی گزد که نقدترین وعده برجام، نسیه از آب در آمده است. این 
جریان زبان دراز و پرگو حال ســاکت است و درباره آبکش شدن برجام با رگبار انواع 
تحریم ها هیچ اعتراضی نمی کند. حداکثر تیتر می زنند »دنیا چشــم به راه ملاقات 
احتمالی ظریف – تیلرسون«! یا از کنسرت گرفته تا حضور زنان در ورزشگاه و... برای 

مردم سرگرمی می سازند.
از محافل ماموریت دار که بگذریم، متاسفانه گویا صورت مسئله نزد برخی مدیران 
هم گم شده است. حقوق ما در برجام در حال تضییع است، آن و قت آمریکا طاقچه بال 
می گذارد و طلبکاری می کند. اگر چنانکه برخی دولتمردان وانمود می کنند، بازگشت 
یا تشــدید تحریم ها برایشان بی اهمیت است، پس اصلا چرا زیر بار هزینه های گزاف 
توافق کج و معوج برجام رفتند؟! اینکه مدیرانی در تراز آقایان صالحی و ظریف بگویند 
» حتی در صورت خروج آمریکا از برجام ، به تعهدات خود در برجام پایبند می مانیم« و 
»اروپایی ها به ما گفته اند حتی اگر آمریکا از برجام خارج شود، به برجام ادامه خواهند 
داد«، یا آقای روحانی پیش از سفر به نیویورک بگوید » کشورهای مخالف برجام اگر 
اخلاق بدشان را کنار بگذارند می توانند کنار سفره برجام باشند«، دادن خاطر جمعی 

به طرف بدعهد و گستاخ تر کردن او به عهدشکنی بیشتر است.
گرفتن عکس یادگاری با امثال موگرینی ، چک بی محل است؛ هیچ جای دنیا ، آب 
نبات چوبی هم به این تصاویر و قول و قرارها نمی دهند. براستی اتحادیه اروپا یا فرانسه 
و آلمان کجا هستند؟ شاید بگویند چین و روسیه کجا هستند و درست هم بگویند؛ 
پاسخ همه این پرســش ها در یک پرسش اساسی تر نهفته است و آن اینکه دولت و 
وزارت خارجه ما کجاست؟ اگر طرف مالباخته مانند طرف راضی کلاهبرداری رفتار کند، 
توقعی نیست دیگران کاسه داغ تر از آش شوند. آنچه در ماجرای برجام - برخلاف روند 
کلی اقتدار جمهوری اسلامی- آزمودیم، تجربه ای گرانبهاست که اگر محترم شمرده 
شود، با همه خسارت هایش، برای کشور سودمند است. اما اگر متولیان امر بخواهند 

همچنان در بیراهه ره بسپارند، آنگاه با ملامت در پیشگاه تاریخ روبرو خواهند شد. 
باید از کرختی بیرون آمد و ضمن برخورد پیشدستانه و نامتقارن ، خباثت های حریف 
را هزینه دار کرد. این تنها راه مجرب در برابر گستاخی دشمن است. بالترین مصلحت، 
انقلابی عمل کردن است. این به مفهوم بی هزینه بودن رفتار انقلابی نیست اما چنین 
هزینه ای بسیار کمتر از هزینه نشناختن اقتدار خویش و رفتارمنفعلانه است. به تعبیر 
رهبر انقلاب » اگر کوتاه بیاییم، دشمن جلوتر خواهد آمد؛ برجام را ببینید؛ آمریکا هر 
روز یک جلوه ای از شــرارت خود را نشان می دهد و حرف امام را که آمریکا شیطان 
بزرگ است، اثبات می کند... مسئولن باید به سردمداران فاسدِ رژیم ایالت متحده 
آمریکا اثبات کنند که به مردم خود متکی هستند... ملت ایران بر مواضع شرافتمندانه 
و قدرتمندانه خود خواهد ایستاد. در مسائل مهمِ مربوط به منافع ملی، عقب نشینی در 
قاموس جمهوری اسلامی معنی ندارد و پیش خواهد رفت. ملت ایران محکم ایستاده 
است و هر حرکت غلط نظام سلطه در قضیه برجام، با عکس العمل جمهوری اسلامی 

مواجه خواهد شد«.

چرخ برجام چرا نمی چرخد؟

محمد ایمانی

* بعد از تصویب لغو فروش هواپیمای مسافربری توسط شیطان بزرگ، 
قیافه های برخی از حضرات که به خرید هواپیما افتخار می کردند واقعا 
دیدنی بود! چرا برخی ها از عقل خود در فهم نصایح ناصحان بهره نبردند؟ 
چقدر بزرگان بر غیرقابل اعتماد بودن شیطان بزرگ تاکید می کردند!
0913 ---- 4396
* وقتی آمریکا فروش هواپیما را هم به ایران ممنوع کرد یعنی اینکه 
باغ برجام به جای گلابی و ســیب، محصول زقوم داده و کام همه تلخ 

شده است.
0918 ---- 5411

* رئیس جمهور محترم یادشــان هســت که چندی قبل در تریبون 
انتخاباتــی به منتقدان برجام می گفتند برویــد صورتتان را با صابون 
بشــویید ... اکنون با این همه نقض عهد شــیطان در برجام، واقعا چه 

پاسخی برای ملت غیور انقلابی دارند؟
ش، بهارستانی - تالش
* ای کاســبان برجام! چطور آب و صابون بیاوریم رویتان را بشوییم! 
شما می خواستید تحریم را بردارید! یا می خواستید انرژی هسته ای را 
نابود کنید؟ شما اصلا سیاست می دانید؟! شما سیاستمدارید؟! بیش از 

این به ملت ایران جفا نکنید و کار را به اهلش واگذارید!
طباطبائی
* رئیس جمهور در اجلاس آســتانه اظهار داشــته از پیشرفت علم و 
تکنولوژی نترســیم. عرض می کنم پس چرا با برجام و ریختن سیمان 
صنعت گرانسنگ هسته ای و آن همه ثمرات تلاش علمی جوانان برومند 

دانشمند را نابود کردید.
0912 ---- 7977

* شیطان بزرگ با گستاخی بار دیگر ایران را به حمایت از تروریست ها 
متهم کرد و خواستار مقابله با ایران شد! آیا این گروه های مورد حمایت 
ایران و درگیر با تروریســت ها در فلسطین، میانمار، نیجریه، سوریه، 
بحرین، یمن، افغانستان، پاکستان و ... تروریست هستند یا همان آمریکا 
که تروریست های خون آشام را به جان این ملت ها انداخته است و روزانه 
صدها کودک و بزرگ، زن و مرد را با بمب، انفجار و ... قتل عام می کنند؟!
0938 ---- 6263
* داعشی های امروز همان چنگ و دندان آمریکا و آل سعود هستند که 
برای جلوگیری از بیداری اســلامی در منطقه به نمایش گذاشته شد. 

شکر خدا این دندان ها در دهانشان خرد شد.
0912 ---- 6128

* گوشــت قرمز در آســتانه ماه محرم کیلویی 45 هزار تومان عرضه 
می شود! نه عرضه ایجاد ثبات قیمت در اجناس دارند و نه توان تنظیم 
بازار در زمان مناســبت ها. آیا قدرت خرید مردم رشد یافته است که 

قیمت ها را بالا برده اند؟
هراتی
* قبل از بازگشایی مدارس تخلفاتی از سوی برخی از مدارس به دغدغه 
اصلی خانواده ها تبدیل می شود. این تخلفات هر سال تکرار و بلکه تشدید 
می شــود. مجلس وظیفه دارد بررسی کند کجای کار در اجرای قانون 

اشکال دارد که سلیقه مدیران مبنای عمل قرار می گیرد.
0901---4362
* در وضعیت اقتصادی موجود کشور که در خیلی از مدارس اولیا پول 
بــرای تهیه لباس فرم دانش آموز خود را ندارند و از این بابت خجالت 
می کشند. دولت و مسئولان چگونه به دنبال واگذاری مدارس به بخش 
خصوصی هســتند؟ افرادی مثل بنده که ساکن پاکدشت هستم برای 

این تصمیم دولت عزا گرفته اند.
0912---2665
* وزیر بهداشت با لحن تمسخرآمیز گفتند وقتی مریض خوب می شود 
می گویند خدا خواست و وقتی مریض بمیرد، دکتر را مقصر می دانند! 
آقای دکتر! این آموزه ناب توحیدی قرآن است که می فرماید: هر چه خیر 
به شما می رسد از آن خداست و هرچه بدی می رسد از خود شماست!
نیکنام- قم
* پیشــنهادهای شهردار سابق در خصوص رفع معضل آلودگی هوای 
تهران با مخالفت دولت پاسخ داده می شد حال که هم شهردار جدید، 
شورای شهر و دولت و مجلس با سبدی پر از وعده های متنوع احزاب 
و جناح های همسو بر سر کارند، فکری برای این چالش های جدی شهر 

بکنند تا خسارت های ناشی از آن ادامه نیابد.
م- فردین
* نماینده شهرستان اندیمشک اعتراض کرده چرا وزیر نفت محکومان 
دادگاه ها در فتنه ســال 88 را به کارگیری کرده است. دلیل آن را باید 

در وکیل الدوله بودن برخی از نمایندگان جست وجو کرد.
عباسی
* جــاده ای را که آقای آخوندی در خلخال در تاریخ 96/6/23 افتتاح 
کرد 5 سال پیش توسط رئیس دولت دهم افتتاح شد! و تا به حال هم 

مورد استفاده مردم بوده است.
0903---6116
* خودتان قضاوت کنید بنده دریافتی 600 هزار تومان خود را صرف 

چه چیزی در زندگی بکنم و یک ماه بتوانم دوام بیاورم.
0916---9054
* طرح هزار روســتا هزار تعاونی در صورت اجرایی شــدن انقلابی در 
کشاورزی ایران خواهد بود و بسیاری از مشکلات کشاورزان و روستاییان 
را برطرف خواهد کرد. البته امیدواریم این طرح در حد شعار باقی نماند 

و شاهد شکوفایی اقتصاد کشاورزی در کشور باشیم.
0938---6263
* نیم بها کردن 20 روز بلیط سینماها در ایام محرم غیر از تلاش برای 

کم رونق کردن عزاداری، مفهوم دیگری دارد؟
0919---4603
* در خبرها آمده بود که 98 درصد درآمدهای دولت، صرف امور جاری 
می شــود؟ پس چند درصد صرف امور عمرانــی و زیربنایی و ذخیره 
می شود؟! جلسات هفتگی دولت، استانداران، فرمانداران و... با این همه 
پذیرایی انواع میوه ها از جیب مردم آیا جایز اســت؟! این دولتی است 
که ادعای اعتدال و قانونگرایی می کند؟! چرا چنین میوه هایی حتی در 

روی میز جلسات غربی ها دیده نمی شود؟!
علیمردانی
* یک شــرکت مشهور کره جنوبی از طریق شبکه نسیم هر شب 50 
میلیــون تومان جایزه هزینه می کند. بنویســید این پول ها را از کجا 

می آورند که این ولخرجی ها را راه انداخته اند.
0939---9086
* آقای روحانی، از اهالی شهر گرمسار و از جانبازان دفاع مقدس هستم. 
فرزندم مدت هاست به دنبال شغل است و اصلًا در شهر ما تعداد جوانان 
بیکار و جویای شغل رو به افزایش است البته این مشکل اکثر شهرهای 
کشــور است و موضوعی که به آن توجه نشده است تمرکز بر استفاده 

از ظرفیت های شهر با توجه به نیروی بومی است.
0919---8244
* در منطقه 14 شهرداری خیابان مخبر شمالی سه باب مغازه نانوایی 
وجود دارد که دو تای آنها بیش از اندازه از جوش شــیرین اســتفاده 
می کنند. یکی دیگر برای ســفید شدن نان قند سفید به کار می برد. 
بنویســید ما مردم چه کار باید بکنیم، چرا وزارت بهداشت به سلامت 

شهروندان توجه ندارد؟
آذری
* مادرم چند ماهی است به بیماری »ای ال اس« دچار شده که بیماری 
خطرناکی است و فقط چند کشور مثل ژاپن داروی آن را دارند که بسیار 
گران قیمت است. با سختی و مشقت پولی تهیه شد تا برایمان ارسال 
کننــد، حالا گمرک نیز بابت ورود داروها پول کلانی طلب می کند! از 

وزارت بهداشت و خارجه درخواست رسیدگی دارم.
حسین جهانگیری- شهر قدس
* از مربی فوتبال ایرانی در میانمار که به خاطر جنایات وحشیانه علیه 
مسلمانان این کشور، استعفا کرده و به وطن برگشته اند، تشکر می کنم!
طورانی- جانباز

گفت و شنود

خبر ویژه

همخونی!

گزارش المانیتور از هشدار سلیمانی
درباره فتنه انگیزی در کردستان عراق

ســایت المانیتور نوشت سردار سلیمانی در دیدار مقامات کردستان 
عراق نسبت به تجزیه طلبی هشدار داده است.

المانیتور می نویســد: سرلشکر ســلیمانی فرمانده سپاه قدس ایران 
تلاش کرده تا ماجرای جدایی اقلیم کردستان در عراق را منتفی کند.

یکی از مقام های حزب  اتحادیه میهنی کردستان گفته است سردار 
سلیمانی در دیدارهای خود درباره برگزاری رفراندوم در شرایط کنونی 
هشدار داده است. این مقام اتحادیه میهنی گفته است که سردار سلیمانی 
گفته که او تاکنون مانع از اقدام احتمالی شــبه نظامیان علیه نیروهای 

کرد شده و با این حال، ممکن است که دیگر این کار را انجام ندهد.
این سایت اشاره می کند که فرماندهان سایر گروه های شبه نظامی از 
جمله »هادی عامری« از سازمان بدر یکی از اجزای مهم حشدالشعبی 
هشدار داده که عراق علیه همه پرسی در کردستان متحد خواهد شد و 
اصرار جریانات سیاسی حاکم در کردستان عراق بر رفراندوم می تواند به 

بروز یک جنگ داخلی در آن کشور بیانجامد.
یادآور می شود بســیج مردمی که با میدانداری سردار سلیمانی در 
عراق و در مقابل پیشــروی های رعدآسای داعش صورت گرفت، موجب 
نجات اقلیم کردســتان عراق شــد اما بارزانی بعد از مهار داعش و زوال 
آن با تحریک محافل صهیونیستی، تبدیل به بازیچه صهیونیست ها برای 

ایجاد فتنه ای جدید در شمال عراق شده است.
اخیراً برخی منابع از سفر سردار سلیمانی به عراق و رایزنی با محافل 

عرب و کرد برای جلوگیری از فتنه انگیزی جدید خبر داده بودند.
اصلاح طلبان از دولت دوازدهم

رضایت کامل دارند
مدیر یک روزنامه زنجیره ای می گوید: اصلاح طلبان از آقای روحانی 

و کابینه دوازدهم رضایت کامل دارند.
محمد رحمانیان مدیر مســئول روزنامه شرق در گفت وگو با »آریا« 
اظهار داشت: رابطه اصلاح طلبان با آقای روحانی رابطه  معقول و درستی 
است. جریان اصلاحات بارها بر این موضوع تاکید داشته است که اگرچه 
آقای روحانی از پایگاه اصولگرایی بیرون آمده،  اما حرف های اصلاح طلبی و 
نگاه های متفاوت با جریان اصولگرایی داشته و همچنین عملکردی مطابق با 
دیدگاه اصلاح طلبان داشته است. بنابراین باید گفت با توجه به این شرایط 

جریان اصلاحات از آقای روحانی و کابینه دوازدهم رضایت کامل دارند.
وی می افزاید: الزاما اصلاح طلب ها به دنبال نشستن بر مناصب اجرایی 
کشــور نیســتند. از طرفی یک فرد اصولگرا می تواند با مرام و مســلک 
اصلاح طلبی در این مناصب بنشیند و چه بسا عملکرد وی از اصلاح طلبان 
بهتر هم باشد و حواشی کمتری هم داشته باشد. اصلاح طلبان به دنبال 
به دست آوردن منصب و جایگاه نیستند بلکه به دنبال این هستند که 

نگاه مدیریتی آنان در کشور و مدیریت کشور حاکم باشد.
چرا در مقابل حضور شهردار قبلی

در جلسات دولت کارشکنی کردند؟
حالا که دولت شهردار جدید تهران را به جلسات  خود دعوت کرده، 

درباره عدم دعوت از شهردار قبلی توضیح ارائه کند.
پس از انتصاب نجفی به عنوان شهردار پایتخت، برخلاف گذشته شاهد 
حضور شهردار در جلسه هیئت دولت بودیم که موضوع قابل تاملی است 

و سؤالات زیادی را در پس خود دارد.
به نوشته مشرق، موضوع عدم حضور شهردار تهران در جلسه هیئت 
دولت در دوره محمدباقر قالیباف تقریبا از جمله موارد انتقادی همیشگی 
بود که با انتصاب یک نیروی اصلاح طلب یعنی محمدعلی نجفی به عنوان 

شهردار جدید تهران این مسئله مرتفع شد.
نجفی هفته گذشته پس از حضور در جلسه هیئت دولت درباره این 
موضوع گفت: »شــروع هماهنگی ها بین دولت و شهرداری ها این است 
که شــهردار در جلسات و کمیسیون های تخصصی دولت حضور داشته 
باشــد تا در جریان تصمیمات دولت قرار بگیرد، بنابراین حضور بنده در 
جلسات دولت به عنوان نماینده همه شهرداران و شهرنشینان کشور است 
که معتقدم فرصت مغتنمی  برای بنده و شــهر تهران و سایر شهرهای 

بزرگ کشور است.«
با توجه به سخنان نجفی در زمان شهرداری قالیباف در تهران نه تنها 

مردم پایتخت بلکه مردم شهرهای دیگر نیز از مزایای حضور شهردار در 
جلسه هیئت دولت بی بهره ماندند. کما اینکه شهرداری تهران در دوره 
قبل همواره مطالباتی از دولت داشــت و گفته می شد که شهرداری از 

دولت در حدود 19 هزار میلیارد تومان طلبکار است.
محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در نشست اخیر خود با خبرنگاران 
درباره اینکه حضور شــهردار در کابینه دولت چقدر در حل مشــکلات 
ترافیکی و بلندمرتبه سازی موثر خواهد بود، گفت: »بدون تردید حضور 
شــهردار در دولت این فرصت را ایجاد می کند که از سیاست های دولت 
مطلع شــود و از طرفی مشکلات و مســائل خود را بیان کند و در این 
ارتباط دوسویه دو طرف برای ارائه خدمات بهتر از ظرفیت های یکدیگر 

استفاده کنند«.
با این حال دولت که از مزایای تعامل شــهرداری با خبر بود چرا از 
حضور شــهردار تهران در چهارســال گذشته در جلسه خود جلوگیری 

کرده است؟
افزایش نرخ بیکاری در بهار 96
نشانه رشد اقتصادی بی کیفیت

دولت همچنان بدون تدبیر و چاره اندیشــی برای ایجاد اشــتغال، 
از رشــد اقتصادی سخن می گوید اما رشــد اقتصادی با کیفیت، رشد 

اشتغال آفرین است.
روزنامه اصلاح طلب تعادل با اشاره به گزارش های مراکز دولتی مبنی 
بر رشد اقتصادی 7 درصدی در فصل اول امسال نوشت: آخرین گزارش 
مرکز آمار ایران از رشــد اقتصادی در بهار سال جاری، در حالی از رشد 
7 درصدی اقتصاد ایران حکایت می کند که همچنان این رشد نتوانسته 
اثر مثبت خود را بر  اشــتغال برجای بگذارد. براساس گزارش مرکز آمار 
ایران، رشد اقتصادی در بخش های کشاورزی، صنعت و خدمات در فصل 
نخست امسال به ترتیب 3/1درصد، 4/9درصد و 8/3 درصد بود. این آمار 
نشــان می دهد که بخش خدمات رشد قابل توجهی را در فصل نخست 
امســال تجربه کرده است. در این میان، با وجود اینکه خدمات یکی از 
مهم ترین بخش ها در  اشتغال کشور به شمار می رود اما باز هم این رشد 

قابل توجه نتوانسته مرهمی بر بازار کساد  اشتغال باشد.
تعــادل ادامه می دهــد: یکی از مهم ترین انتقاداتــی که همواره به 
عملکرد رشد اقتصادی کشور وارد می شود این است که این رشد همراه 
با ایجاد  اشتغال نیست. وابستگی اقتصاد به منابع حاصل از نفت به عنوان 
عمده ترین دلیل  اشــتغال زا نبودن رشد عنوان می شود. از آنجا که رشد 
در بخش نفتی با ایجاد شغل جدید زیادی همراه نیست، اثرات این رشد 
هم در بازار کار کشــور ناچیز اســت. اما در حال حاضر نکته قابل تامل 
این اســت که با وجود عملکرد قابل قبول بخش غیرنفتی اقتصاد باز هم 
بهبود در شــاخص بیکاری حاصل نشــده است. در حالی که مرکز آمار 
ایران نرخ بیکاری را در زمســتان سال گذشته 12/5درصد اعلام کرده 
بود، این شاخص در بهار امسال با 0/1 واحد درصد افزایش به 12/6درصد 

افزایش یافت.
افزایش نرخ بیکاری در بهار سال جاری با وجود نرخ قابل توجه رشد 
اقتصادی در بخش غیرنفتی اقتصاد بار دیگر بر رابطه ناهمگون میان این 
دو شاخص گواهی می دهد. بررسی روند دو شاخص نرخ بیکاری و رشد 
اقتصادی در کشــور نشان می دهد که هیچ رابطه پایداری میان این دو 
شاخص برقرار نیست. بنابراین نمی توان تنها به واسطه رشد اقتصادی، به 
بهبود وضعیت  اشتغال امید بست و دولت باید در زمینه  اشتغال، مستقلا 

برنامه و هدف گذاری خاصی را دنبال کند.
در ایــن میان یکی از برنامه های دولت روحانی برای بهبود وضعیت 
 اشــتغال و کاهش بیکاری، طرح کارانه  اشتغال جوانان )کاج( است که 
تنها می تواند برای مدتی کوتاه آمارها را جابه جا کند و در عمل به بهبود 
وضعیت  اشتغال منجر نخواهد شد. در این برنامه، دولت به جای تمرکز 
بر عرضه نیروی کار، بر تقاضای نیروی کار متمرکز شــده است. به این 
معنا که اجرای طرح کاج ایجاد  اشتغال جدید را در پی نخواهد داشت. 

از آنجا که کارفرمایان مشــارکت کننده هم در جذب کارآموزان پس از 
اتمام دوره هیچ تعهد قانونی ندارند، نمی توان امیدوار بود که طرح کاج 

بتواند بهبودی در وضعیت  اشتغال ایجاد کند.
 رشد اقتصادی در بخش صنعت مرهون چند بنگاه صنعتی عمده است 
که میزان  اشتغال آنها هم تغییر چشمگیری نداشته است. سایر بخش های 
صنعتی همچون بنگاه های کوچک و متوســط گرچه سهم چندانی در 
رشد اقتصادی ندارند اما از توان  اشتغال زایی بالایی برخوردار هستند. با 
وجود این، بسیاری از این واحدهای کوچک و متوسط در دوره رکود از 
رده خارج شــدند یا با ظرفیت اندک به فعالیت ادامه می دهند. بنابراین 
از آنجا که برنامه ریزی در راستای بازیابی توان این واحدهای صنعتی در 
دوره پسارکود صورت نگرفته، نمی توان انتظار داشت که اشتغال جدیدی 

از این محل ایجاد شود.
ناتوانی بخش صنعت در بازیابی توان  اشتغال زایی خود در حالی در 
دوره پسارکود اقتصاد ایران استمرار یافته که دولت هم در مسیر  اشتباهی 
به دنبال یافتن راه حل بحران بیکاری است. غفلت دولت از دو نکته بسیار 
مهم درخصوص بازار کار ایران، گمانه زنی ها را درخصوص تشــدید این 
بحران تقویت می  کند. نخست با وجود اینکه آمارها نشان می  دهد رشد 
اقتصادی و بیکاری در کشور هیچ گاه از یک رابطه مشخص تبعیت نکرده، 
دولت همچنان بهبود وضعیت  اشــتغال را در رشد اقتصادی جست وجو 
می کند. نکته دوم این است که اندک برنامه های دولت در زمینه بهبود 
وضعیت  اشتغال هم بر بخش تقاضای نیروی کار تاکید دارد و همچنان 

از بخش عرضه غافل است.
ارتش 40 هزار نفری حزب الله

بزرگ ترین دل مشغولی اسرائیل است
گروه قدرتمند حزب الله به مهم ترین دل مشــغولی ارتش اســرائیل 

تبدیل شده است.
روزنامه فرانســوی زبان لالیبرته با اشاره به تحولات اخیر جنگ سوریه و 
موفقیت های حزب الله لبنان نوشــت: پایگاه نظامی »لیریک« مقر فرماندهی 
کل دسته »گالیله«، متعلق به ارتش اسرائیل است. ستوان »یار« از سخنگویان 
ارتش اسرائیل است که می گوید ارتش بیش از آنکه از ارتش لبنان بیم داشته 
باشد، به تحرکات حزب الله توجه دارد و مهمترین دل مشغولی ما، آنها هستند.

این مسئول ارتش اسرائیل در حالی که به تک تک روستاهای جنوب 
لبنان اشاره می کند، از مخفیگاه های حزب الله، خانه های مخفی و شیعیانی 
که به ســمت جنوب می آیند، می گوید: »هر واحد حزب الله، در اسرائیل 
منطقه ای برای هدف خود در نظر گرفته است. هر روستایی هدف خود 
را در اسرائیل دارد و می تواند در هر زمانی شهرهایی مانند تل آویو را مورد 
هدف راکت ها و موشک های دوربرد، برد متوسط و برد کوتاه، قرار دهد.« 
جنبش حزب الله تحت رهبری حسن نصرالله، به دل مشغولی اصلی 
اســرائیل تبدیل شده در سال 2006 حزب الله ضربات سنگینی به پیکر 

ارتش اسرائیل وارد کرد که اسرائیل آمادگی آن را نداشت.
در آن ســال اسرائیل به بهانه دستگیر شدن دو تن از سربازان خود 
در مرز  لبنان، به جنوب لبنان حمله کرده حزب الله لبنان نیز در پاسخ، 
اقدام به شــلیک هزاران راکت، موشک و خمپاره به سوی اسرائیل کرد 

که به کشته شدن حداقل 150 نفر منجر شد.
حزب الله لبنان در حال حاضر زرادخانه موشکی قابل توجهی در اختیار 
دارد که قادر است اهداف مهم و استراتژیکی مانند بندر و پالایشگاه های 

نفت حیفا را هدف قرار دهد.
این زرادخانه موشــکی را ایــران در اختیار حزب الله گذاشــته که 
مقام های آن در ســه دهه گذشته بارها گفته اند می خواهند این کشور 

)رژیم صهیونیستی( را نابود کنند.
»پیتر لرنر«، یکی از سخنگویان ارتش اسرائیل، تعداد اعضای گروه 
شبه نظامی حزب الله را بین 30 تا 40 هزار نفر تخمین می زند. »حزب الله 
قادر اســت به مدت یک ماه اسرائیل را زیر آتش بگیرد.  جنبش شیعی 
حــزب الله، اکنون نگاه خود را به اوضاع ســوریه معطوف کرده و حدود 
سه هزار تن از مبارزان آن در حال کمک به رژیم بشار اسد هستند. اما 

اسرائیل به دور دست می نگرد و نگران نفوذ ایران است.
لرنر می گوید: »مبارزان حزب الله توسط سپاه پاسداران ایران آموزش 
می بینند. در شهر قصیر، ما برای اولین بار آنان را مشاهده کردیم که تانک 

می راندند. آنها این کار را کجا یاد گرفته اند؟«

گفت چه خبر؟
گفتم: یکی از روزنامه های زنجیره ای با تیتر درشت در صفحه اول 
خود آورده است »دنیا چشم به راه ملاقات احتمالی ظریف -تیلرسون«!

گفت: ولی هــم وزارت خارجه آمریکا و هم وزارت خارجه خودمان اعلام 
کرده اند که هیچ ملاقاتی بین ظریف و تیلرسون صورت نخواهد پذیرفت.

گفتم: زنجیره ای ها عادت کرده اند که آرزوهای خود را تبدیل به 
خبر کنند!

گفت: ملاقات ظریف با وزیر خارجه آمریکا که بیشترین دشمنی ها را علیه 
کشورمان داشته و همین دو هفته قبل از ضرورت براندازی جمهوری اسلامی 

ایران سخن می گفت، برای زنجیره ای ها چه افتخاری دارد؟!
گفتم: ای عوام! خونه خرس و بادیــه مس؟!  برای آنها افتخار! و 
غیرت! و وطن دوستی!  و اینجور چیزها مطرح نیست! که باعث شود 

از پاچه خواری دشمن مردم وطن خودشان خجالت بکشند!
گفت: یعنی تا این اندازه با دشــمنان مردم وطنشــان احســاس نزدیکی 

می کنند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو پشــه را نوازش می کرد، گفتند؛ یک 
جوری قربان صدقه اش می روی که انگار همخون هستید!حالا با این 
علاقه ای که به پشــه ها داری اگر اشتباهی یکی از آنها را بکشی چه 
احساســی خواهی داشت؟ گفت؛ احساسی که بعد از کشتن سهراب 

به رستم دست داد.

رئیس  جمهور به منظور شرکت 
مجمع  نشست  دومین  و  هفتاد  در 
عمومی سازمان ملل متحد با بدرقه 
رسمی معاون اول رئیس جمهور و با 
حضور مشــاور مقام معظم رهبری 
در امور بین الملل تهران را به مقصد 

نیویورک ترک کرد.
به گزارش فارس، حجت الاســلام 
حســن روحانی پیــش از عزیمت به 
نیویورک برای حضور در مجمع عمومی 
ســازمان ملل در جمع خبرنگاران در 
فــرودگاه مهرآباد دربــاره برنامه های 
این سفر گفت: اجلاس سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل که با حضور سران 
بسیاری از کشــورها برگزار می شود، 
فرصت مناسبی برای آن است که صدا 
و نظــر ملت ایران بــه گوش جهانیان 
رســیده و شبهات و سؤالاتی که بعضاً 
میان افــکار عمومی آمریــکا و غرب 
وجود دارد نیز زدوده شود.رئیس جمهور 
اضافه کرد: در کنار سخنرانی در مجمع 
عمومی ســازمان ملل نشســت های 
جداگانــه ای با مدیران و مســئولان 
رسانه ها، سیاست مداران و اندیشمندان 
فعــال در اندیشــکده های آمریکایی، 
نشستی با رهبران اسلامی و دیداری با 
ایرانیان مقیم خواهیم داشت که در این 
نشست ها مسایل لازم تبیین و توضیح 

داده خواهد شد.
رئیس جمهــور با اشــاره به دیدار 
خود با ســران برخی از کشــورها از 
جمله بلژیک، اتریش، فرانســه، ژاپن، 
پاکستان، آفریقای جنوبی و بولیوی، 
تصریح کرد: در اجلاس سران بسیاری 
از کشورها از قاره های مختلف حضور 
دارنــد که در حد فرصت با آنها دیدار 

کرده و درباره روابط دوجانبه، مسایل 
منطقه ای و جهان و موضوعاتی نظیر 
برجام و بحران میانمار با آنان گفتگو 

خواهیم کرد.
روحانی خاطر نشان کرد: معمولاً در 
حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، نشســت های دیگری هم با 
حضور سران کشــورها برگزار می شود 
که این بار سازمان همکاری کشورهای 
اسلامی برگزاری نشستی درباره میانمار 
را در دســتور کار دارد و اجلاسی نیز با 
موضوع آب و هوا و محیط زیست برگزار 
می شــود.رئیس جمهور گفت: امروز در 
شرایطی هستیم که باید از فضای بوجود 
آمــده در ارتباط ایران بــا جهان بهره 
ببریم همانطور که مقام معظم رهبری 
تأکید کردند، به دنبال روابط گسترده و 
سازنده با کشورهای دوست در منطقه و 

جهان هستیم.
درباره برجام نیاز به برگزاری 

جلسات و ارائه توضیحاتی داریم!
روحانی افزود: به تجربه ثابت شده 
که معضــلات منطقــه، راه حل نظامی 
نداشــته و باید از طریق سیاسی حل و 
فصل شــوند و اقتضای راه حل سیاسی 

آن است که همه در آن مشارکت داشته 
باشــند. برای مقابله با تروریســم همه 
کشــورها باید دست به دست هم دهند 
تا امنیت، آرامش و ثبات به جای ترور و 

خشونت مستقر شود.
رئیس جمهور در ادامه اظهار داشت: 
امروز درباره برجام در جهان یک اتفاق 
نظری وجود دارد مبنی بر اینکه برجام 
توافقی است که به نفع امنیت، ثبات و 
توســعه منطقه و جهان است. مخالفان 

برجام فقــط به چند کشــور، محدود 
می شــوند از جمله عــده ای در آمریکا 
کــه خود را در این قضیــه مغموم و به 
دست خودشــان از این فرصت بی بهره 
ماندند. البته بهره مندی آنان از فرصت 
برجام از نظر ما اشکالی ندارد، اگر اخلاق 
بدشــان را کنار بگذارند. درباره برجام 
 نیز نیــاز به برگزاری جلســات و ارایه 
ادامه  در  داریم.روحانــی  توضیحاتــی 
تصریح کرد: منطقه ما فجایع زیادی را 
تجربه کــرده اما اینکه امروز در میانمار 
صدها هــزار نفر آواره ، عــده ای از آنان 
کشته شده، خانه هایشان به آتش کشیده 
و این خشونت ها ادامه دارد، بسیار تأثر 
برانگیز و جزء فجایع کم نظیر در تاریخ 

منطقه است.
رئیس جمهــور اضافــه کرد: همه 
باید این عمــل دولت و ارتش میانمار 
را محکــوم کرده و همزمان هر کمکی 
که از دستشــان بر می آید به آوارگان 

میانماری برسانند.

رئیس جمهور برای شركت در نشست
 مجمع عمومی سازمان ملل عازم نیویورک شد

امنیت ملی  دبیر شورای عالی 
گفت: جدایی اقلیم کردســتان از 
پایان یافتن  خاک عراق به مفهوم 
تمامی توافقــات امنیتی - نظامی 

ایران با این اقلیم خواهد بود.
دریابان علی شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی با بیان اینکه برگزاری 
رفراندوم موجب شکل گیری تهدیدات 
جدید و شکننده علیه اقلیم  کردستان 

می شود، اظهار داشت: در شرایطی که 
عراق با تلاش و جانفشــانی مردم این 
کشــور اعم از عرب، کــرد و ترکمن به 
مرحلــه پایانی پاکســازی خاک خود 
از لوث وجود تروریســت های تکفیری 
نزدیک می شود این اقدامات که وجاهت 
و اعتبــار قانونی نیز ندارد به طور قطع 
آثار ضدامنیتــی برای منطقه، عراق به 
ویژه اقلیم کردســتان خواهد داشت.به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی با 
اشاره به نقش تعیین کننده، مؤثر و قابل 
توجــه کردها در دولت عراق و ضرورت 
تداوم بهره گیری از این ظرفیت در مسیر 
تقویت ســاختارهای امنیتی، اقتصادی 
و سیاســی در اقلیم کردســتان افزود: 
رویکرد مخالف کشورهای همسایه عراق 
با برگزاری رفراندوم در اقلیم، شــرایط 
پیچیده و دشواری را برای کردستان پس 

از رفراندوم ایجاد خواهد کرد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با 
تبیین اقدامات و فعالیت های سیاســی 
و دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران از 
طریق گفت وگوی نزدیک با مســئولان 
اقلیم کردستان، دولت عراق و همسایگان 
این کشور افزود: ایران به طور قطع صرفاً، 
دولت واحد، یکپارچه و فدرال عراق را 
به رســمیت می شناسد.وی با اشاره به 
موضع غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی 
ایران در خصوص ضرورت حفظ تمامیت 

ارضی و وحدت سرزمینی عراق افزود: 
هرگونه خدشــه به این اصل راهبردی، 
موجــب بازبینی و تغییر جدی در روند 
همــکاری موجود میان ایــران و اقلیم 
کردســتان عراق خواهد شد.شمخانی 
مشــروعیت معابر و گذرگاه های مرزی 
جمهوری اسلامی ایران با مناطق اقلیم 
کردستان عراق را صرفا به دلیل وجود 
اقلیم به عنوان بخشی از عراق یکپارچه 
عنوان کرد و اظهار داشت: توافقات مرزی 
صرفاً با محوریــت دولت مرکزی عراق 
پابرجاست و جدایی اقلیم کردستان از 
دولت مرکزی عراق به معنای مســدود 
شدن تمام معابر و گذرگاه های مشترک 

مرزی خواهد بود.
وی در بخــش دیگری از اظهارات 
خود با اشــاره به وجود توافقات نظامی 
و امنیتی میان ایران و اقلیم کردستان 
عراق خاطرنشــان کــرد: جدایی اقلیم 
کردستان از خاک عراق به مفهوم پایان 
یافتن تمام این توافقات خواهد بود و پس 
از آن ایــران در چارچوب تأمین امنیت 
مرزهای مشترک در رویکرد خود برای 
مقابله با حضــور و فعالیت ضدانقلاب 
ایرانی که در مناطقی از کردستان عراق 
تردد دارند به صورت جدی تجدید نظر 
می کند و با شــیوه های کاملًا متفاوت 
نســبت به گذشــته رفتار خواهد کرد.

شــمخانی با تأکید بر ضــرورت تداوم 

گفت وگو بــرای حل و فصل مســائل 
موجود و تجدید نظر در اتخاذ تصمیمات 
شتابزده افزود: هنوز فرصت کافی برای 
مســئولان کردستان عراق برای اجابت 
دعوت های خیرخواهانه با هدف تأمین 
منافع جامعه کردی و کشــور عراق و 
جلوگیری از شکل گیری روندهای ضد 

امنیتی در منطقه وجود دارد.
اشتباه راهبردی

همچنین بهرام قاسمی سخنگوی 
وزارت امــور خارجــه در گفت وگوی 
اختصاصی بــا الجزیره اظهار داشــت 
برگزاری همه پرسی جدایی در منطقه 
کردستان  اشــتباهی راهبردی است و 
امنیت و ثبات منطقه را تهدید می کند.
قاســمی با انتقاد از اصرار مقامات 
منطقه کردستان بر اجرای همه پرسی 
جدایــی گفت که این مســئله با روند 
سیاسی در عراق در تضاد بوده و به همه 
تلاش های صورت گرفته در منطقه برای 

مقابله با تروریسم ضربه می زند.
وی با بیان اینکه هیچ کســی در 
منطقه نمی تواند از پیامدهای فاجعه بار 
همه پرســی احتمالی فرار کند، افزود: 
بزرگ ترین ذی نفع از این همه پرســی 
کشــورهایی هســتند که مشــوق و 
حامی تقســیم کشــورهای منطقه اند 
 و تمایلــی به برقــراری امنیت و ثبات 

در خاورمیانه ندارند.

هشدار دبیر شورای عالی امنیت ملی:

جدایی اقلیم کردستان از دولت مرکزی عراق
به معنای پایان توافقات امنیتی- نظامی است

تاکید کرد:  اسبق ســیا  مقام 
زودگذر  لحــاظ طراحی  از  برجام 
نیست و برخلاف توافق های معمول 
بین المللی، نگاه دائمی در آن لحاظ 

شده است
پیشــین  پیــلار«، تحلیلگر  »پال 
مســائل خاورمیانه در سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )ســیا( در یادداشــتی 
با اشاره به درخواست های مقامات رژیم 
صهیونیستی برای دائمی کردن برخی 
محدودیت هــای مندرج در برجام برای 
ایران، این درخواســت ها را غیرمنطقی 

خوانده است.
رژیم صهیونیستی و مخالفان توافق 

هســته ای در آمریکا اخیــراً از انقضای 
برخی محدودیت ها برای ایران، از جمله 
محدودیت های غنی سازی اورانیوم انتقاد 
کرده و خواستار تمدید یا دائمی کردن 

آنها شده اند. 
یادداشــتی  در  پیــلار«  »پــال 
در »نشنال اینترســت« نوشــته است: 
»معاهــدات و توافق هــای بین المللی 
و  الــزام آور  همیشــه  عموماً بــرای 
حکومتی  هیچ  نیستند.  بازگشت ناپذیر 
نمی خواهد در ســایه تغییرات احتمالی 
در فضای بین المللی و تغییرات رفتارها 
و اهــداف ســایر کشــورها خودش و 
حکومت های ما بعــدش را در معرض 

تعهدات دائمی قرار دهد«.
وی اضافــه کــرده اســت: »اکثر 
بین المللــی  توافقــات  و  معاهــدات 
دارند و  آشــکاری  زمانی  محدوده های 
یــا در آنها بندهایی وجــود دارد که به 
کشورها اجازه می دهد بعد از اعلام قبلی 

از توافق، ظرف چند ماه خارج شوند«.
به گزارش تسنیم، تحلیلگر پیشین 
ســیا همچنین با اشاره به برخی از مفاد 
برجــام می نویســد: »برجــام از لحاظ 
طراحی زودگذرتــر )از بقیه توافق های 
بین المللی( نیســت و در آن از بسیاری 
جهــات بیــش از توافق هــای معمول 
بین المللی، نگاه دائمی لحاظ شده است«.

مقام اسبق سیا:

برجام از لحاظ طراحی زودگذر نیست
نگاه دائمی در آن لحاظ شده است


